
PŘÍLEŽITOST ZÚČASTNIT SE VZDĚLÁVACÍHO KURZU 
 V RÁMCI PROGRAMU GRUNDTVIG 

24. – 28. ZÁŘÍ 2012 
 

Uzavírka přihlášek – 20. dubna 2012 
 
 

Podpora aktivního učení dospělých studentů v oblasti matematiky  

Aktivní učení, jak už název napovídá, je způsob vyučování a vzdělávání se, který aktivně podporuje 
studenty v jejich sebevzdělávání, což vede k hlubšímu porozumění probíraného učiva. Pečlivě 
naplánované úkoly, aktivity a diskuze podporují nejen kritické myšlení a sebereflexi, ale také 
umožňují tolik přínosnou zpětnou vazbu, která umožňuje, aby hodiny byly modifikovány tak, jak si 
učivo vyžaduje, což slouží k eliminaci neporozumění.     
 
Tento velmi praktický osobní rozvojový program je založen na učení prostřednictvím zážitků 
a interaktivních workshopů. Je navržen tak, aby rozvíjel kompetence a sebevědomí učitelů/lektorů 
v oblasti naplňování specifických potřeb dospělých, kteří se učí matematiku.  
 

 
 
 
Datum a místo konání 
24. - 28. září 2012, Belfast, Velká Británie 
 
Kontakt na organizátory 
Organizace „Learning, Teaching and Assessment Solutions“ 
72 Glenmachan Road 
 BT4 2NN, Belfast, Velká Británie  
Jim Brown - tel: +44 (0) 75 2209 2958; email: jbrown@ltasolutions.org.uk  
 
Cíle kurzu 
Během tohoto kurzu budou mít účastníci možnost: 

1. Kriticky reflektovat současné praktiky týkající se vyučování a osobního vzdělávání dospělých 
v oblasti matematiky.  
2. Zjistit, jakým způsobem se dospělí studenti mohou stát vice angažovanými ve svém 
sebevzdělávání. 
3. Rozvinout bohatou aktivní spolupráci, která může být použita k propagaci rozvoje sebevědomí a 
kompetencí dospělých, kteří se učí matematiku.  
 
Kdo by se měl zúčastnit? 
Učitelé / lektoři vyučující matematiku/ numeriku dospělé  
Poskytovatelé vzdělávání pro dospělé – ze všech sektorů 
Poskytovatelé nápravného vzdělávání (Second chance or remedial education providers) 

mailto:jbrown@ltasolutions.org.uk


 
Jak si zajistit účast? 
1. nejprve napsat motivační dopis organizátorům do 20.dubna 2012 
2. organizátor potvrdí Vaši účast formou potvrzujícího dopisu zaslaného emailem 
3. potvrzující dopis s elektronickou žádostí o financování je třeba zaslat na Národní agenturu pro 
evropské vzdělávací programy (NAEP -  www.naep.cz) nejpozději do 30. dubna 2012. NAEP zajistí 
financování, které pokrývá náklady na cestu, ubytování, kapesné a cenu kurzu.  
 
Další informace 
Další informace o kurzu můžete nalézt na stránkách: 
https://webgate.ec.europa.eu/llp/istcoursedatabase/search.cfm 
Identifikační číslo (reference number): UK-2012-1675-001 
 
Pro více informací o tom jak získat financování z programu Grundtvig: 
http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=67&. 
 
S případnými dotazy či připomínkami se můžete obracet na  grundtvig@naep.cz. 
 

 
 
 

http://www.naep.cz/
https://webgate.ec.europa.eu/llp/istcoursedatabase/search.cfm
http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=67&
mailto:grundtvig@naep.cz

